
   
 
 
 

Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4 - Krč 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649 
Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Oznámení o změnách ve smluvních dokumentech | strana 1 / 3 

 
Praha 20. 8. 2024 
 
Oznámení o změnách ve smluvních dokumentech banky v souvislosti s fúzí 

 
Vážená paní, vážený pane, 

 
v souvislosti s fúzí Max banky a.s. a Banky CREDITAS a.s., která proběhne 1.10.2024, se s účinností ke stejnému datu mění název 
následujících dokumentů Max banky a.s.:  
 

 

Původní název dokumentu Nový název dokumentu 

Všeobecné obchodní podmínky Max banka a.s. Všeobecné obchodní podmínky Banky CREDITAS a.s. – 
Divize Max 

Podmínky pro vydání a používání platebních karet Max 
banka a.s. 

Podmínky pro vydání a používání platebních karet Banky 
CREDITAS a.s. – Divize Max 

Obchodní podmínky pro využívání služeb Internetového 
bankovnictví 

Obchodní podmínky pro využívání služeb Internetového 
bankovnictví Banky CREDITAS a.s. – Divize Max 

Produktové podmínky pro Neo účet Produktové podmínky Banky CREDITAS a.s. – Divize Max 
pro Neo účet 

Podmínky pro provádění platebního styku Max banka a.s. Podmínky pro provádění platebního styku Banky CREDITAS 
a.s. – Divize Max 

Produktové podmínky Max banky a.s. pro Max spořicí účet Produktové podmínky Banky CREDITAS a.s. – Divize Max 
pro Max spořicí účet 

Listy úrokových sazeb Listy úrokových sazeb Banky CREDITAS a.s. – Divize Max 
Standardní sazebních odměn a poplatků Max banka a.s. – 
Nabízené produkty a služby 

Standardní sazebník odměn a poplatků Banky CREDITAS a.s. 
– Nabízené produkty a služby Divize Max 

Standardní sazebník odměn a poplatků Max banka a.s. – 
Již nenabízené produkty a služby 

Standardní sazebník odměn a poplatků Banky CREDITAS a.s. 
– Již nenabízené produkty a služby Divize Max 

Sazebník odměn a poplatků pro vázaný spotřebitelský úvěr 
Clickcar 

Sazebník odměn a poplatků pro vázaný spotřebitelský úvěr 
Clickcar Banky CREDITAS a.s. – Divize Max 

 
 

Ve výše uvedených dokumentech se mění poskytovatel finančních služeb a tedy tam, kde byla bankou uváděna Max banka a.s. je 
nově uvedena Banka CREDITAS a.s. Dále produkty a služby nabízené do 30.9.2024 Max Bankou a.s. se od 1.10.2024 uvádějí jako 
produkty a služby Banky CREDITAS a.s. - Divize Max. V případě, že se jakýkoliv smluvní dokument uzavřený mezi Bankou 
a Klientem odkazoval na výše uvedené dokumenty, má se za to, že od 1.10.2024 bude odkazovat na tyto dokumenty pod novým 
názvem. 
 
Mimo výše uvedených změn se od 1.10.2024 mění Všeobecné obchodní podmínky Max banky a.s. (od 1.10.2024 pod názvem 
Všeobecné obchodní podmínky Banky CREDITAS a.s. – Divize Max) následujícím způsobem: 
 

- Čl. 1.1 se mění a nově zní: 

„Tyto Všeobecné obchodní podmínky Banky CREDITAS a.s. – Divize Max („VOP") stanoví základní podmínky, za nichž Max banka 
a.s. Banka CREDITAS a.s. (blíže identifikována v definici „Banka" v čl. 2 těchto VOP) vstupuje do obchodních vztahů s Klienty, 
poskytuje Klientům bankovní služby v rozsahu povoleném platnou bankovní licencí a v jejich rámci uzavírá s Klienty konkrétní 
obchody a provádí pro Klienty veškeré bankovní operace, to vše pouze ohledně produktů z Divize Max, tj. produktů poskytovaných 
Klientům původní společností Max banka a.s., která zanikla fúzí sloučením s Bankou CREDITAS a.s. a jejím následným 
poskytováním Bankou CREDITAS a.s. – Divize Max. V případě, že se v těchto VOP nebo jiných smluvních dokumentech Banky – 
Divize Max hovoří o produktech nebo službách poskytovaných Bankou, mají se na mysli produkty a služby Divize Max, tedy těmi, 
které do 30.9.2024 poskytovala Max banka a.s a následně Banka CREDITAS a.s. – Divize Max.“ 



Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4 - Krč 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649 
Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Oznámení o změnách ve smluvních dokumentech | strana 2 / 3 

 
- Definice Banky se mění a nově zní: 

„Banka“ – Banka CREDITAS a.s. se sídlem Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 634 92 555. Zápis v obchodním 
rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 23903; Max banka a.s., se sídlem Na strži 2097/63, Krč,140 00 Praha 4, IČ: 148 93 
649, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 476;“ 
 

- Definice Klienta se mění a nově zní: 

„Klient“ – fyzická nebo právnická osoba (včetně územně samosprávného celku nebo jiné právnické osoby veřejného práva), která 
je majitelem účtu zřízeného u Banky nebo která jinak využívá služby z Divize Max poskytované Bankou;“ 
 

- Definice Listu úrokových sazeb se mění a nově zní: 

„List úrokových sazeb“ Banky CREDITAS a.s. – Divize Max („List úrokových sazeb“) – sdělení Banky o úrokových sazbách 
vyhlašovaných Bankou v závislosti na tržním vývoji, tržních zvyklostech, popř. změně právních předpisů, které Banka zveřejňuje 
zpřístupněním v Provozních prostorách Banky a na Internetové stránce Banky, případně i jiným vhodným způsobem;“ 
 

- Definice Sazebníku se mění a nově zní: 

„Sazebník“ – sazebník Bankovních odměn a poplatků vyhlašovaný Bankou pro jednotlivé segmenty Klientů zahrnující Standardní 
sazebník odměn a poplatků Max banka a.s. Banky CREDITAS a.s. – nabízené produkty a služby Divize Max a Standardní sazebník 
odměn a poplatků Max banka a.s. Banky CREDITAS a.s.- již nenabízené produkty a služby Divize Max a zveřejňovaný v Provozních 
prostorách Banky a na Internetové stránce Banky;“ 
 

- Čl. 2.2 se mění a nově zní: 

„Pojem „účet“ pro potřeby těchto VOP a jiných smluvních dokumentů Banky CREDITAS a.s. – Divize Max představuje obecné 
označení jakéhokoli bankovního účtu z Divize Max vedeného Bankou pro Klienta a zahrnuje zejména Běžný účet, vkladový účet, 
spořicí účet a ostatní účty vedené Bankou pro Klienta na základě písemné smlouvy.“ 
 
V souvislosti se zavedením nové služby – okamžitých plateb se dále mění Podmínky pro provádění platebního styku Max banka 
a.s. (od 1.10.2024 pod názvem Podmínky pro provádění platebního styku Banky CREDITAS a.s. – Divize Max) následujícím 
způsobem: 
 

- Čl. 2.3 se mění a nově zní: 

„Příkaz k úhradě je pokyn Klienta jeho Bance, aby na vrub jeho účtu provedla platbu ve prospěch Příjemce platby. Jedná se o příkaz 
z podnětu Plátce. Příkaz k úhradě je pokyn Klienta jeho bance, aby na vrub jeho účtu provedla platbu ve prospěch příjemce platby. 
Jedná se o příkaz z podnětu Plátce. Plátce může zadat příkaz Bance jako Platební příkaz k okamžité úhradě (okamžitá platba), 
pokud takový atribut při zadávání Platebního příkazu zvolí, případně může být při zadávání Platebního příkazu tento atribut přiřazen 
Bankou automaticky za předpokladu, že splňuje podmínky Platebního příkazu k okamžité úhradě, o čemž Banka Klienta informuje 
před autorizací takového Platebního příkazu. Okamžité úhrady jsou umožněny u vybraných Platebních příkazů, splňujících 
bezpečnostní a regulatorní požadavky a dohody mezi tuzemskými bankami, banka Příjemce zejména musí umožňovat přijetí 
okamžité úhrady; každá okamžitá úhrada může být zadána nejvýše v částce 400 000 Kč, přičemž Banka je oprávněna v jednotlivém 
případě dle kritérií uvedených v této větě jednostranně tento limit snížit, což Plátci sdělí tak, že mu neumožní odeslat okamžitou 
úhradu v částce převyšující takto snížený limit. Platební příkaz k okamžité úhradě není možno zadat při platbě, kdy Banka vede jak 
Účet Plátce, tak Účet Příjemce.“ 
 

- Čl. 3.2 písm. b) se mění a nově zní: 

„trvalých Platebních příkazů s fixní částkou,“ 
 

- Čl. 3.2 písm. c) se odstraňuje, 

- Čl. 3.5 písm. d) se odstraňuje, 



Max banka a.s., Na strži 2097/63, 140 00 Praha 4 - Krč 
OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 476, IČO: 14893649 
Volejte zdarma: 800 700 800, e-mail: info@maxbanka.eu, www.maxbanka.eu Oznámení o změnách ve smluvních dokumentech | strana 3 / 3 

- V Tabulce u čl. 1 Tuzemský platební styk se pod část Platební příkazy předávané prostřednictvím elektronických 
distribučních kanálů vkládá řádek ve znění: 

okamžitá platba kdykoli ihned X ihned 

 
 
1.1 Vysvětlivky 
1.1.1 Podtrženě jsou zvýrazněná ustanovení, která se nově vkládají. 
1.1.2 Škrtnutím jsou zvýrazněná ustanovení, která se vypouštějí. 
 
Děkujeme Vám za důvěru, se kterou využíváte naše služby, a těšíme se na další spolupráci. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Ivana Pícková 
Generální ředitelka 
Max banka a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Vážená paní, vážený pane,
	1.1 Vysvětlivky
	1.1.1 Podtrženě jsou zvýrazněná ustanovení, která se nově vkládají.
	1.1.2 Škrtnutím jsou zvýrazněná ustanovení, která se vypouštějí.


